INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.566 – Ano VII– 18/08/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 92/2021,
Pregão Presencial nº 55/2021. Objeto – AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS 0 KM TIPO
SEDAN, TIPO CAMINHONETE UTILITÁRIO E AMBULÂNCIA TIPO A – SIMPLES REMOÇÃO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
IGARATINGA/MG. Abertura dia 31/08/2021 às 08h30min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 21,
22, 229 e 493. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura
ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 18 de agosto de 2021. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA torna público a retificação da matéria no DOMI - Edição nº
1.565 – Ano VII – 17/08/2021 – Pág.1, referente ao resultado do processo licitatório nº 80/2021,
TOMADA DE PREÇO nº 06/2021 - Objeto – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PATRIMÔNIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS,
INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA: REFORMA DO
TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FERREIRA DE FARIA, NO DISTRITO DE LIMAS,
REFORMA DO TELHADO E DA PINTURA DO PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA DA SILVA, NO
DISTRITO DE ANTUNES, E DA COLOCAÇÃO DE RUFO NO TELHADO DO CENTRO DE
SAÚDE SÃO JUDAS TADEU, LOCALIZADO NA SEDE NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-
MG, ONDE SE LÊ "valor global de R$ 211.259,73 (duzentos e onze mil duzentos e cinquenta e
nove reais e setenta e três centavos)"  LEIA-SE "R$148.738,48(cento e quarenta e oito mil
setecentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos).", Igaratinga, 18 de agosto 2021.
Letícia Gomes Lara – P.C.L

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA , 86/2021 e Pregão Presencial n° 51/2021. Objeto: Aquisição
eventual e futura de gêneros alimentícios, material de limpeza e material de higiene pessoal para
atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 18/08/2021.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA  torna público o extrato de contrato n° 71/2021.  Contratado:
ALEXSANDER ALVES DE FREITAS 03843606617, objeto: Prestação de serviços técnicos de
manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças, em equipamentos odontológicos
das unidades de saúde bucal e outras unidades de atendimento em saúde, para atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Igaratinga-MG, vigência: 16/08/2021 á
15/08/2022,  dotação orçamentária: 07.01.10.301.1013.2.065.3.3.90.39.00-440, valor total de
R$45.600,00.  Igaratinga, 18/08/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 86/2021
PREGAO PRESENCIAL Nº 51/2021   RP N° 39/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.566 – Ano VII– 18/08/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 86/2021, Pregão Presencial nº
51/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:
M.O.T.A. COMERCIAL LTDA., CNPJ Nº - 21.465.264/0001-90 venceu os itens: 01, 02, 04, 05, 06
e 12  no valor estimado total de R$83.045,00 (oitenta e três mil e quarenta e cinco reais), WTRADE
INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA., CNPJ Nº - 21.856.981/0001-43 venceu o item: 20 no
valor estimado total de R$16.560,00 (dezesseis mil e quinhentos e sessenta reais), TREZE
LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu os itens: 03, 14, 15,
16, 17 e 18 no valor estimado total de R$17.881,00 (dezessete mil e oitocentos e oitenta e um
reais) e  ECO PLAST COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº - 20.161.464/0001-97 venceu o item: 19 no
valor total de R$79.450,00 (setenta e nove mil e quatrocentos e cinquenta reais). E os itens: 07, 08,
09, 10, 11 e 13 foram frustrados. DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas
formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 18 de agosto de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
Prefeito Municipal